smantis de terra Adam et fabricantis de costa ejus Evam. Nunquid enim non valde pulchrius est, sicut nunc de utero mulieris absque viro virum facere, quam tunc de costa viri mulierem fecisse? Illuc namque de viro mulier facta est, quæ perdat; hic de muliere vir factus est, qui perdita salvet, propter quod et factus est. Pulchritudo ejus operis jucundius spectatur in mammissive uberibus tuis, quando jam peracta est species tantæ pulchritudinis, quando jam natus lactor mammis tuis, mammis feminis, uberibus virginis. Qualis tandem est ieta comparatio, « pulchriora sunt ubera tua vino?» Aut quid magnum est dicere, « pulchriora sunt ubera tua vino?» Nam in vino luxuria cst. « Nolite, » ait quidam amicorum ad nostras adolescentulas scribens, « nolite inebriari vino, in quo est luxuria (*Ephes. v.*)». Quid ergo magnum **398** est dicere, quod ubera tua pulchriora sunt, eo quod non est pulchrum? Vinum namque sive hoc præsens vini significatum non est pulchrum, cum sit luxuria, sive carnis voluptas, sive cuius ebrietate præeunte nulla unquam ubera præter ubera tua filium lactaverunt. Est igitur illud, quod apud hominum scholas dicitur tapinosis, id est humilitas, statum rei magna dictis infirmans. Magna quippe res est virginitas sive integritas uberum, me filium lactantium; nec sat laudatur hæc tam pulebra res, dum re maritali sive conjugali pulchrior esse prædicatur, scilicet lactatione filiorum, quorum initium vinum est, id est luxuria, quæ in vino est. Itidem secundum tropum, qui apud homines metonymia dicitur, per id quod continet, ostendens id quod continetur. Poteram sic dicere, quia sola ubera tua me lactantia pulchra sunt, cæterarum cuncta ubera seminarum, ex quo id acceperunt ut filios suos lactare possent, etiam si quid pulchritudinis prius babuerunt, pulchra esse desierunt, ita ut reipæa quisque lactantium veraciter dicat: « Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, et in peccatis concepit me mater mea (*Psal. L.*), » scilicet in iniquitatibus Adæ, in peccatis Eva. Nam ex illia iniquitatibus, ex illis peccatis cum cæteris malis istud quoque vinum venit, scilicet luxuriæ nimietas, per quam conceptus mulieris a Deo super numerum multiplicentur, ut in compensatione reproborum electi pauci aestimentur. Quæ autem sunt unguenta tua? Dico enim, et odor unguentorum tuorum super omnia aromata. Quæ ergo sunt unguenta tua, soror mea, sponsa? Eleemosynæ luxæ, quæ expendisti in me. Audient et audituri sunt amici de quadam muliere effundente oleum super caput et super pedes dilecti tui recumbentis, et dicunt, quia « domus impleta est ex odore unguenti (*Joan. xi*), » et intelligunt in illa muliere Ecclesiam